СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУН И ЦИ П А л ьного р а й о н  а
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Т АТ А РСТ А Н Р ЕС П У БЛ И К А С Ы
0ГЕРЖ Е

М УНИЦИИАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

с№. 09, ЛО <10 , А1ры, .у, /-У
О прекращении полномочий Руководителя
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан
по собственному желанию

Рассмотрев заявление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Валеева Азата Рустемовича о досрочном освобождении от
занимаемой должности -  Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан по собственному желанию, в связи с
избранием депутатом Совета муниципального образования «город Агрыз» по
Агрызскому одномандатному избирательному округу №16, руководствуясь ч. 10 ст. 37
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 9 ст. 4, п. 6 ст. 70
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», ч. 6 ст. 26 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 51 Устава муниципального
образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденного
решением Совета Агрызского муниципального района от 28.01.2015 №39-1 (с учетом
изменений и дополнений по состоянию на 06.03.2020), Совет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Принять заявление по собственному желанию Валеева Азата Рустемовича и
прекратить полномочия Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, осуществляющего свои полномочия на
основе контракта, с 14 сентября 2020 года.

2. Расторгнуть контракт с Руководителем Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан Валеевым Азатом Рустемовичем с 14
сентября 2020 года.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно
телекоммуникационной сети Интернет и разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru).
Председательствующий на заседании ..
Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, депутат Совета Кадыбашского
сельского поселения по Кадыбашскому щЩ
избирательному округу № 5 1 ,ЪР

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru